Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №8 имени А.С. Пушкина»

Приказ

19 февраля 2021 года                 № 41-ОД    г. Прохладный

О реализации регионального проекта Адресной методической помощи «500+»

МБОУ «СОШ № 8 им. А.С. Пушкина» в 2021 году

В соответствии приказом Минпросвещения Кабардино-Балкарской Республики от

15.05.2020 г. № 22-01-05/4569 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)

по работе с общеобразовательными организациями с низкими образовательными

результатами на территории КБР на 2020 год», от 14.02.2021г. №22/11 «О внесении

изменений в приказ Минпросвещения КБР от 15.05.2020г. № 22-01-05/4569, Приказом МУ

УО «Об оказании адресной методической помощи школам-участникам регионального

проекта, реализуемом ФИОКО (500+) и  школам, дающим низкие образовательные

результаты в 2021 году» от 18.02.2021 г. № 53, на основании решения Педагогического

совета школы от 19.02.2021 года (протокол № 3), для достижения положительного

результата  реализации проекта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Слюсарь Н.А., зам.директора по УВР, назначить ответственным лицом за реализацию

регионального проекта «500+» в ОУ.

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке Концепции развития ОУ,

Среднесрочной Программы развития ОУ на 2021 год:

 Шуляк О.А., председатель Управляющего совета школы

 Потекина Ю.К., директор школы

 Слюсарь Н.А., зам.директора по УВР

 Ткачева И.А., зам.директора по ВР

 Митченко О.Н., председатель ПК

3. Назначить членами рабочих групп по разработке дорожных карт (программ),

направленных на решение «зон риска» деятельности ОУ, выявленных в ходе

самодиагностики, следующих сотрудников школы:

3.1. Низкий уровень оснащения школы

       Параметры анализа: дефициты оснащения, зданий и помещений

 Шуляк О.А., председатель Управляющего совета школы

 Потёкина Ю.К., директор школы – руководитель группы

 Погорелов Е.А., зам.директора по БиАХР

 Слюсарь Н.А., зам.директора по УВР

 Ткачева И.А,зам.директора

3.2. Недостаточная предметная и методическая компетентность педагогических

работников. Параметры анализа: участие в системе обмена опытом

 Слюсарь Н.А., зам.директора по УВР – руководитель группы

 Аракелова К.И., учитель иностранных языков

 Кондратенко И.П., учитель математики

 Юрченко Н.М., ст. методист, учитель начальных классов

3.3. Низкое качество преодоления языковых и культурных барьеров.

Параметры анализа: доля обучающихся, для которых русский язык не является родным или

языком повседневного общения.

 Ворокова М.А., учитель русского языка и литературы – руководитель группы

 Биева М.Х., учитель английского языка

 Романенко Е.В., учитель информатики

 Шогенова С.Р., учитель начальных классов

3.4. Пониженный уровень школьного благополучия.  Параметры анализа: ситуации

конфликтов и буллинга в школе.

 Ткачева И.А., заместитель директора по ВР -  руководитель группы

 Батюк Н.В., учитель физической культуры

 Калиниченко Т.А., учитель начальных классов, психолог

 Лемешевич Т.Н., учитель информатики

 Мечик Т.С., учитель начальных классов, социальный педагог

3.5. Высокая доля обучающихся с рисками учебной неуспешности

 Непочатых И.В., учитель истории и обществознания – руководитель группы

 Белецкая Г.Л., ст.методист, учитель математики

 Буцало И.А., педагог-библиотекарь

 Митченко О.Н., учитель химии

 Силенко Г.Г., учитель начальных классов

4. Рабочим группам провести анализ деятельности ОУ по направлениям, представить

проекты антирисковых программ (дорожных карт) на 2021 год по принятию мер для

повышения образовательных результатов,  на заседании педагогического совета в марте

2021 года.

5. Слюсарь Н.А., зам.директора по УВР, ответственному лицу за реализацию

регионального проекта «500+» в ОУ:

 обеспечить информационно-методическое сопровождение проекта,

 своевременно размещать информацию о ходе проекта в ИС МЭДК (ФИОКО)
проекта «500+» (https://500plus.obrnadzor.gov.ru/lk/roadmaps/ ;

 обеспечить взаимодействие педагогического коллектива ОУ с Барковой С.А,

муниципальным куратором (МБОУ «Гимназия № 2»);

 своевременно предоставлять запрашиваемую информацию муниципальному
куратору (Барковой С..А.) и муниципальному кооринатору (Гоовой М.А.,

зам.начальника МУУО) для отправления отчета в ГБУДПО «Центр

непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических

работников» (по запросу);

 разместить информацию о начале реализации проекта в школе на официальном
сайте ОУ (https://school8proh.ucoz.ru/) в срок до 15.03.2021 года, своевременно

размещать  актуальную отчетную информацию о проделанной работе.

13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 8

им. А.С. Пушкина»:                                                                          Ю.К. Потёкина

С приказом ознакомлены:

https://500plus.obrnadzor.gov.ru/lk/roadmaps/
https://school8proh.ucoz.ru/